
Zvuky domova 

 

 

 



Tento digitální učební materiál je zacílen na rozvoj sluchového 
vnímání, potažmo myšlení a řeči. Na prvních osmi snímcích 
jsou zobrazeny různé předměty, které vydávají typické zvuky, a 
které mohou znát žáci především z domova. U každého ze 
zobrazených předmětů je vložen zvukový záznam, který se po 
kliknutí automaticky spustí. Žáci se s těmito zvuky nejprve 
seznámí.  Další snímky pak obsahují aktivity, při nichž je úkolem 
žáků přiřadit zvuk, který zazní, k předmětu, který jej 
znázorňuje. Na výběr mají vždy ze dvou možností. Pakliže  
kliknou na správný objekt, ozve se komentář: „Ano, výborně!“ 
a dojde k jeho zvýraznění. V opačném případě zazní komentář: 
„Ne, ne. Zkus to ještě jednou.“ 



BUDÍK 



TEKOUCÍ VODA 



VYSAVAČ 



ZÁCHOD - SPLACHOVÁNÍ 



TALÍŘ A PŘÍBORY 



LISTOVÁNÍ V KNIZE 



FÉN 



DVEŘE 














